

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024 (12 mois)				31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	170 505	121 764	48 742	4,66	39 027	3,52
. Autres immobilisations incorporelles	17 358	17 205	153	0,01	2 024	0,18
Immobilisations corporelles						
. Constructions	245 070	245 070			229	0,02
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	10 850	9 932	918	0,09	2 841	0,26
. Autres immobilisations corporelles	191 983	179 922	12 061	1,15	22 024	1,99
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	164		164	0,02	164	0,01
. Autres	7 141		7 141	0,68	7 141	0,64
<b>TOTAL (I)</b>	<b>643 072</b>	<b>573 893</b>	<b>69 179</b>	<b>6,62</b>	<b>73 450</b>	<b>6,63</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Avances et acomptes versés sur commandes	23 235		23 235	2,22	5 955	0,54
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 448		12 448	1,19	14 361	1,30
. Autres	504 242		504 242	48,23	382 785	34,54
Disponibilités	426 908		426 908	40,83	618 057	55,77
Charges constatées d'avance	9 555		9 555	0,91	13 596	1,23
<b>TOTAL (II)</b>	<b>976 387</b>		<b>976 387</b>	<b>93,38</b>	<b>1 034 755</b>	<b>93,37</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 619 459</b>	<b>573 893</b>	<b>1 045 566</b>	<b>100,00</b>	<b>1 108 205</b>	<b>100,00</b>

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	208 185	19,91	208 185	18,79
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves pour projet de l'entité	162 335	15,53	168 797	15,23
Excédent ou déficit de l'exercice	-4 315	-0,40	-6 462	-0,57
Situation nette (sous total)	366 206	35,02	370 520	33,43
Subventions d'investissement	23 967	2,29	6 918	0,62
<b>TOTAL (I)</b>	<b>390 173</b>	<b>37,32</b>	<b>377 438</b>	<b>34,06</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds dédiés	228 724	21,88	202 000	18,23
<b>TOTAL (II)</b>	<b>228 724</b>	<b>21,88</b>	<b>202 000</b>	<b>18,23</b>
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour charges	74 123	7,09	75 964	6,85
<b>TOTAL (III)</b>	<b>74 123</b>	<b>7,09</b>	<b>75 964</b>	<b>6,85</b>
<b>DETTES</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	190 860	18,25	230 175	20,77
Dettes fiscales et sociales	144 667	13,84	180 435	16,28
Autres dettes	70	0,01	110	0,01
Produits constatés d'avance	16 950	1,62	42 083	3,80
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>352 547</b>	<b>33,72</b>	<b>452 803</b>	<b>40,86</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 045 566</b>	<b>100,00</b>	<b>1 108 205</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%		
	Total	%	Total	%	Variation	%			
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Cotisations	16 520		13 905		2 615		18,81		
Ventes de biens et services									
- Ventes de prestations de services	59 739		44 046		15 693		35,63		
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation	1 726 816		1 846 979		-120 163		-6,50		
- Ressources liées à la générosité du public									
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	20 521		30 284		-9 763		-32,23		
Utilisations des fonds dédiés	149 000		226 000		-77 000		-34,06		
Autres produits	24		16		8		50,00		
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 972 620</b>		<b>2 161 230</b>		<b>-188 610</b>		<b>-8,72</b>		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Autres achats et charges externes	707 397		893 986		-186 589		-20,86		
Aides financières	67 500		81 000		-13 500		-16,66		
Impôts, taxes et versements assimilés	44 053		47 509		-3 456		-7,26		
Salaires et traitements	611 955		649 921		-37 966		-5,83		
Charges sociales	276 463		288 328		-11 865		-4,11		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	36 107		46 898		-10 791		-23,00		
Reports en fonds dédiés	175 724		128 000		47 724		37,28		
Autres charges	59 778		40 070		19 708		49,18		
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 978 977</b>		<b>2 175 712</b>		<b>-196 735</b>				
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-6 357</b>		<b>-14 483</b>		<b>8 126</b>		<b>56,11</b>		
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
Autres intérêts et produits assimilés	2 092		1 727		365		21,13		
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 092</b>		<b>1 727</b>		<b>365</b>		<b>21,13</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>									
<b>Total des charges financières (IV)</b>									
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>2 092</b>		<b>1 727</b>		<b>365</b>		<b>21,13</b>		
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-4 265</b>		<b>-12 756</b>		<b>8 491</b>		<b>66,56</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations en capital	3 296		10 164		-6 868		-67,56		
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>3 296</b>		<b>10 164</b>		<b>-6 868</b>		<b>-67,56</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>									
Sur opérations de gestion	494		166		328		197,59		
Sur opérations en capital	2 852		3 703		-851		-22,97		
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>3 346</b>		<b>3 869</b>		<b>-523</b>		<b>-13,51</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-50</b>		<b>6 295</b>		<b>-6 345</b>		<b>-100,78</b>		

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des produits (I + III + V)	1 978 009	2 173 120	-195 111	-8,97
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 982 323	2 179 582	-197 259	-9,04
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-4 315</b>	<b>-6 462</b>	<b>2 147</b>	33,23

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature	10 680	10 680		
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>	<b>10 680</b>	<b>10 680</b>		
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	10 680	10 680		
<b>TOTAL</b>	<b>10 680</b>	<b>10 680</b>		

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	170 505	121 764	48 742	4,66	39 027	3,52
20500000 Concessions, brevets, etc...	14 164		14 164	1,35	14 164	1,28
20510000 Site internet	140 362		140 362	13,42	122 134	11,02
20520000 Portail numerique					171 072	15,44
20530000 Migration réseau sur cloud sab	1 788		1 788	0,17	1 788	0,16
20540000 Site valorisation patrimoine	14 191		14 191	1,36		
28050000 Amortissement des concessions brevets		14 164	-14 164	-1,34	-14 164	-1,27
28051000 Amortissement site internet		103 204	-103 204	-9,86	-89 561	-8,07
28052000 Amortissement portail numerique					-164 697	-14,85
28053000 Amortissement migration réseau		1 788	-1 788	-0,16	-1 709	-0,14
28054000 Amortissement site valorisation pratrimo		2 607	-2 607	-0,24		
. Autres immobilisations incorporelles	17 358	17 205	153	0,01	2 024	0,18
20810000 Logo / charte graphique	17 358		17 358	1,66	17 358	1,57
28081000 Amortissement logo, charte graphique		17 205	-17 205	-1,64	-15 334	-1,37
Immobilisations corporelles						
. Constructions	245 070	245 070			229	0,02
21350000 Aménagement des etages 1 et 2	245 070		245 070	23,44	245 070	22,11
28135000 Amortissement aménagements locaux		245 070	-245 070	-23,43	-244 841	-22,08
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	10 850	9 932	918	0,09	2 841	0,26
21540000 Matériels industriel	10 850		10 850	1,04	10 850	0,98
28154000 Amortissement des matériels industriels		9 932	-9 932	-0,94	-8 009	-0,71
. Autres immobilisations corporelles	191 983	179 922	12 061	1,15	22 024	1,99
21810000 Agencements	46 384		46 384	4,44	46 384	4,19
21820000 Matériel de transport	23 193		23 193	2,22	23 193	2,09
21830000 Materiel de bureau	92 655		92 655	8,86	90 386	8,16
21831000 Materiel audio visuel	1 625		1 625	0,16	1 625	0,15
21840000 Mobilier	28 126		28 126	2,69	28 126	2,54
28181000 Amortissement des aai divers		40 093	-40 093	-3,82	-36 593	-3,29
28182000 Amortissement matériel de transport		22 368	-22 368	-2,13	-17 730	-1,59
28183000 Amortissement du materiel de bureau et informatique		91 006	-91 006	-8,69	-88 613	-7,99
28184000 Amortissement du mobilier		26 455	-26 455	-2,52	-24 754	-2,22
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	164		164	0,02	164	0,01
26100000 Parts sociales (lr2l)	164		164	0,02	164	0,01
. Autres	7 141		7 141	0,68	7 141	0,64
27500000 Depots et cautionnements versé	7 141		7 141	0,68	7 141	0,64
<b>TOTAL (I)</b>	<b>643 072</b>	<b>573 893</b>	<b>69 179</b>	6,62	<b>73 450</b>	6,63
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Avances et acomptes versés sur commandes	23 235		23 235	2,22	5 955	0,54
40910000 Fournisseurs acomptes versés	23 235		23 235	2,22	5 955	0,54
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 448		12 448	1,19	14 361	1,30
41100000 Clients	12 448		12 448	1,19	12 516	1,13
41810000 Clients factures à établir					1 845	0,17
. Autres	504 242		504 242	48,23	382 785	34,54
40100000 Fournisseurs	3 341		3 341	0,32	1 776	0,16
40980000 Avoirs à recevoir					400	0,04
42870000 Produits à recevoir	1 768		1 768	0,17	4 200	0,38
43780000 Tickets restaurant	8		8	0,00	3 584	0,32
43781200 Urssaf artiste auteur t2	1 225		1 225	0,12		
43870000 Produits a recevoir	4 600		4 600	0,44	5 346	0,48
44171000 Subventions exploitation region	493 300		493 300	47,18	348 980	31,49
44174000 Subventions departements					7 500	0,68

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

## BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
44176000 Subventions diverses					10 000	0,90
46700100 Compte d'attente					999	0,09
<b>Disponibilités</b>	<b>426 908</b>		<b>426 908</b>	40,83	<b>618 057</b>	55,77
51220000 Livret a	73 814		73 814	7,06	71 725	6,47
51260000 Credi cooperatif oll	353 061		353 061	33,77	546 300	49,30
53000000 Caisse	33		33	0,00	33	0,00
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>9 555</b>		<b>9 555</b>	0,91	<b>13 596</b>	1,23
48600000 Charges constatées d'avance	9 555		9 555	0,91	13 596	1,23
<b>TOTAL (II)</b>	<b>976 387</b>		<b>976 387</b>	93,38	<b>1 034 755</b>	93,37
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 619 459</b>	<b>573 893</b>	<b>1 045 566</b>	100,00	<b>1 108 205</b>	100,00

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

## BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	<b>208 185</b>	19,91	<b>208 185</b>	18,79
10210000 Fonds propres	208 185	19,91	208 185	18,79
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves pour projet de l'entité	<b>162 335</b>	15,53	<b>168 797</b>	15,23
10683000 Réserves pour projet associatif	162 335	15,53	168 797	15,23
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>-4 315</b>	-0,40	<b>-6 462</b>	-0,57
Situation nette (sous total)	<b>366 206</b>	35,02	<b>370 520</b>	33,43
Subventions d'investissement	<b>23 967</b>	2,29	<b>6 918</b>	0,62
13150000 Subvention d investissement			23 000	2,08
13160000 Drac subvention parutions en region	7 524	0,72	7 524	0,68
13170000 Drac plateforme web formation	20 000	1,91		
13915000 Subvention investissement véhicule + informatique			-21 850	-1,96
13916000 Subvention investissement parution en région	-3 261	-0,30	-1 756	-0,15
13917000 Subvention drac devel web form	-296	-0,02		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>390 173</b>	37,32	<b>377 438</b>	34,06
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds dédiés	<b>228 724</b>	21,88	<b>202 000</b>	18,23
19400000 Fonds dédiés	228 724	21,88	202 000	18,23
<b>TOTAL (II)</b>	<b>228 724</b>	21,88	<b>202 000</b>	18,23
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour charges	<b>74 123</b>	7,09	<b>75 964</b>	6,85
15300000 Provision pour pensions	74 123	7,09	75 964	6,85
<b>TOTAL (III)</b>	<b>74 123</b>	7,09	<b>75 964</b>	6,85
<b>DETTES</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>190 860</b>	18,25	<b>230 175</b>	20,77
40100000 Fournisseurs	72 551	6,94	13 778	1,24
40120000 Contrats filières	99 935	9,56	180 553	16,29
40810000 Fournisseurs factures non parvenues	18 375	1,76	35 845	3,23
Dettes fiscales et sociales	<b>144 667</b>	13,84	<b>180 435</b>	16,28
42200000 Comité d'établissement	152	0,01	1	0,00
42820000 Conges à payer	51 914	4,97	59 091	5,33
43100000 Urssaf	21 339	2,04	22 979	2,07
43702000 Mutex	5 397	0,52	5 207	0,47
43708000 Financement paritarisme	625	0,06	640	0,06
43720000 Retraite	6 110	0,58	6 598	0,60
43726000 Mutuelle : préviFrance	1 918	0,18	4 253	0,38
43750000 Medecine du travail			126	0,01
43781100 Urssaf artiste auteur	113	0,01	854	0,08
43781200 Urssaf artiste auteur t2			6 092	0,55
43781300 Urssaf artiste auteur t3	3 678	0,35	739	0,07
43781400 Urssaf artiste auteur t4	7 956	0,76	8 804	0,79
43782000 Guso	5	0,00		
43820000 Provision charges à payer sur congés payés	28 626	2,74	32 762	2,96
44171100 Subventions institut français			8 000	0,72
44173000 Subventions bnf			4 968	0,45
44210000 Prélèvement à la source	1 389	0,13	1 984	0,18
44710000 Taxe sur les salaires	8 571	0,82	10 303	0,93
44863000 Provision formation continue	6 873	0,66	7 034	0,63
Autres dettes	<b>70</b>	0,01	<b>110</b>	0,01
41100000 Clients	70	0,01		
41900000 Clients acomptes reçus			110	0,01
Produits constatés d'avance	<b>16 950</b>	1,62	<b>42 083</b>	3,80
48700000 Produits constatés d'avance	16 950	1,62	42 083	3,80
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>352 547</b>	33,72	<b>452 803</b>	40,86

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**BILAN PASSIF**  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros**PASSIF**Exercice clos le  
31/12/2024  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2023  
(12 mois)**TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)****1 045 566**

100,00

**1 108 205**

100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
  - autorisés par l'organisme de tutelle
- Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2024  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2023  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations	16 520		13 905		2 615	18,81
75600000 Cotisations	16 520		13 905		2 615	18,81
Ventes de biens et services						
- Ventes de prestations de services	59 739		44 046		15 693	35,63
70800000 Produits activités annexes	6 153		5 141		1 012	19,68
70810000 P.a.r. - part collectivités	53 586		38 905		14 681	37,74
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	1 726 816		1 846 979		-120 163	-6,50
74110000 Subventions ministère culture communication			47 500		-47 500	-100,00
74120000 Subventions drac	650 144		564 700		85 444	15,13
74210000 Subventions region fonctionnement	977 600		1 125 600		-148 000	-13,14
74240000 Institut francais			2 500		-2 500	-100,00
74400000 Subventions collectivités	21 400		22 150		-750	-3,38
74600000 Subventions bnf p.a.r.	67 672		80 929		-13 257	-16,37
74800000 Subventions diverses	10 000		3 600		6 400	177,78
- Ressources liées à la générosité du public						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	20 521		30 284		-9 763	-32,23
78150000 Reprise provision pour risque	1 841		2 225		-384	-17,25
79100000 Transfert de charges	2 694		11 318		-8 624	-76,19
79110000 Remboursements formations	15 986		16 741		-755	-4,50
Utilisations des fonds dédiés	149 000		226 000		-77 000	-34,06
78940000 Reprise provisions fonds dédiés	149 000		226 000		-77 000	-34,06
Autres produits	24		16		8	50,00
75800000 Produit divers gestion courante	24		16		8	50,00
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 972 620</b>		<b>2 161 230</b>		<b>-188 610</b>	<b>-8,72</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Autres achats et charges externes	707 397		893 986		-186 589	-20,86
60400000 Achats d'etudes et de prestations de services	131 295		105 481		25 814	24,47
60611000 Electricité	4 457		5 090		-633	-12,43
60612000 Carburant	2 004		1 707		297	17,40
60630000 Petits matériels	1 679		990		689	69,60
60640000 Fournitures administratives	3 555		3 449		106	3,07
61320000 Locations immobilières	78 334		76 917		1 417	1,84
61351000 Location informatique	6 434		7 722		-1 288	-16,67
61355000 Locations matériel de transport	582		290		292	100,69
61356000 Autres locations courantes	8 579		11 513		-2 934	-25,47
61357000 Locations exceptionnelles	1 187		300		887	295,67
61400000 Charges locatives	17 184		14 700		2 484	16,90
61520000 Entretien, maintenance immobilière	12 902		15 527		-2 625	-16,90
61550000 Entretien du materiel	1 030		2 764		-1 734	-62,73
61560000 Maintenance	33 546		34 153		-607	-1,77
61610000 Assurances	6 354		4 603		1 751	38,04
61810000 Documentation générale	2 372		2 850		-478	-16,76
61811000 Bons d'achats jel	53 420		86 480		-33 060	-38,22
61850000 Frais formation, colloque, seminaire	20 359		25 560		-5 201	-20,34
61860000 Prestations externes	49 937		98 143		-48 206	-49,11
62260000 Honoraires	38 772		36 106		2 666	7,38
62310000 Annonces et insertions	20				20	N/S
62340000 Cadeaux à la clientèle-salariés	498				498	N/S
62360000 Catalogues et imprimés	25 533		35 799		-10 266	-28,67
62370000 Publications	5 868		5 255		613	11,67
62400000 Frais de port	1 176				1 176	N/S
62501000 Déplacement du personnel	24 809		24 158		651	2,69
62502000 Déplacement des intervenants	18 653		19 060		-407	-2,13

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62503000 Déplacement des administrateurs	2 308	2 719	-411	-15,11
62550000 Frais de deménagement	540	3 998	-3 458	-86,48
62570000 Receptions	12 111	8 598	3 513	40,86
62630000 Affranchissements, routage	5 736	7 862	-2 126	-27,03
62650000 Frais de télécommunication	8 749	13 395	-4 646	-34,67
62700000 Services bancaires	5 287	5 224	63	1,21
62810000 Cotisations	11 656	10 996	660	6,00
62820000 Prestations sur conventions	110 472	222 577	-112 105	-50,36
Aides financières	<b>67 500</b>	<b>81 000</b>	-13 500	-16,66
65710000 Bourses accordées	67 500	81 000	-13 500	-16,66
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>44 053</b>	<b>47 509</b>	-3 456	-7,26
63110000 Taxe sur les salaires	33 939	35 835	-1 896	-5,28
63110900 Taxe sur salaires intervenants	3 241	4 640	-1 399	-30,14
63330000 Formation continue	5 298	5 105	193	3,78
63330900 Formation continue intervenants	1 575	1 929	-354	-18,34
Salaires et traitements	<b>611 955</b>	<b>649 921</b>	-37 966	-5,83
64110000 Remunerations brutes	433 839	442 514	-8 675	-1,95
64110900 Remunerations brutes intervenants	42 151	50 708	-8 557	-16,87
64120000 Conges payes	8 623	14 468	-5 845	-40,39
64120900 Conges payes intervenants	1 411	3 202	-1 791	-55,92
64130000 Primes et gratifications	111 728	120 439	-8 711	-7,22
64130500 Gratifications stagiaires	2 497	3 119	-622	-19,93
64130900 Primes et gratifications intervenants	7 495	9 097	-1 602	-17,60
64140000 Abonnement transport	3 059	5 770	-2 711	-46,97
64140900 Transport (temporaires)	1 152	604	548	90,73
Charges sociales	<b>276 463</b>	<b>288 328</b>	-11 865	-4,11
64510000 Cotisations urssaf	160 500	154 526	5 974	3,87
64510200 Guso	142	428	-286	-66,81
64510900 Cotisations sociale sur salariés intervenants	10 696	15 063	-4 367	-28,98
64530000 Cotisations retraite (humanis)	44 058	42 113	1 945	4,62
64530900 Cotisations retraite intervenants	3 244	4 301	-1 057	-24,57
64533000 Agessa	924	163	761	466,87
64550000 Cotisations prévoyance (mutex)	2 300	2 332	-32	-1,36
64550900 Prevoyance intervenants	208	253	-45	-17,78
64551000 Cotisations mutuelle (previfrance)	38 810	39 151	-341	-0,86
64551090 Mutuelle intervenants	2 351	2 468	-117	-4,73
64580000 Financement paritarisme	574	577	-3	-0,51
64580900 Financement paritarisme intervenants	51	62	-11	-17,73
64590000 Charges sur congés payés	-4 136	7 353	-11 489	-156,24
64700000 Chèques de table	12 067	13 426	-1 359	-10,11
64709000 Cheques de table intervenants	1 627	2 054	-427	-20,78
64750000 Medecine du travail	2 873	2 538	335	13,20
64880000 Autres charges de personnel	175	1 519	-1 344	-88,47
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	<b>36 107</b>	<b>46 898</b>	-10 791	-23,00
68111000 Dotation concessions brevets	21 723	29 370	-7 647	-26,03
68112000 Immobilisations corporelles	14 384	17 528	-3 144	-17,93
Reports en fonds dédiés	<b>175 724</b>	<b>128 000</b>	47 724	37,28
68940000 Engagements à réaliser	175 724	128 000	47 724	37,28
Autres charges	<b>59 778</b>	<b>40 070</b>	19 708	49,18
65160000 Droits d'auteur et reproduction	22 427	37 382	-14 955	-40,00
65161000 Droits d auteurs sans contributions diffuseurs	37 338	2 287	35 051	N/S
65440000 Pertes sur créances irrécouvrables		378	-378	-100,00
65800000 Autres charges de gestion courante	14	23	-9	-39,12
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 978 977</b>	<b>2 175 712</b>	<b>-196 735</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-6 357</b>	<b>-14 483</b>	<b>8 126</b>	56,11
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	<b>2 092</b>	<b>1 727</b>	365	21,13
76800000 Autres produits financier	2 092	1 727	365	21,13

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 092</b>	<b>1 727</b>	<b>365</b>	21,13
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>2 092</b>	<b>1 727</b>	<b>365</b>	21,13
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-4 265</b>	<b>-12 756</b>	<b>8 491</b>	66,56
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations en capital	3 296	10 164	-6 868	-67,56
77700000 Quote part subventions investissements virees au resultat	2 951	7 255	-4 304	-59,31
77800000 Produits exceptionnels	346	246	100	40,65
77801000 Produits exceptionnels sur contrats de filières		2 663	-2 663	-100,00
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>3 296</b>	<b>10 164</b>	<b>-6 868</b>	-67,56
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	494	166	328	197,59
67120000 Penalites et amendes		166	-166	-100,00
67180000 Charges exeptionnelles	494		494	N/S
Sur opérations en capital	2 852	3 703	-851	-22,97
67510000 Immobilisations incorporelles	2 852		2 852	N/S
67880000 Charges exceptionnelles diverses		3 703	-3 703	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>3 346</b>	<b>3 869</b>	<b>-523</b>	-13,51
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-50</b>	<b>6 295</b>	<b>-6 345</b>	-100,78
Total des produits (I + III + V)	1 978 009	2 173 120	-195 111	-8,97
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 982 323	2 179 582	-197 259	-9,04
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-4 315</b>	<b>-6 462</b>	<b>2 147</b>	33,23

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature	10 680	10 680		
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>	<b>10 680</b>	<b>10 680</b>		
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	10 680	10 680		
<b>TOTAL</b>	<b>10 680</b>	<b>10 680</b>		